Typ 80 N3
Bestellbezeichnung:
TD-Type-80N3
5 9 91 08 04 00
Handvormontagegerät für
Schneidringvormontagen,
BV-10 Bördelkegel und
ZAKO Kragenringe bis 1 ¼“
Original-Betriebsanleitung
INHALT
1. Allgemeine Hinweise
1.1 Nutzung der Betriebsanleitung ................................... 3
1.2 Identifikationsdaten ..................................................... 3
1.3 Kundeneintragung ...................................................... 3
1.4 Herstelleranschrift und Dokumentendaten ................. 3
1.5 Lieferumfang ............................................................... 3
1.6 Urheberrecht ............................................................... 3
2. Sicherheitshinweise
2.1 Stellenwert der Betriebsanleitung ............................... 3
2.2    Bestimmungsgemäße Verwendung ............................ 3
2.3 Symbol- und Hinweiserklärung ................................... 4
2.4 Organisatorische Maßnahmen .................................... 4
2.5 Informelle Sicherheitsmaßnahmen .............................. 4
2.6 Ausbildung des Personals  ......................................... 4
2.7 Persönliche Schutzausrüstung ................................... 4
2.8    Sicherheitsmaßnahmen im Produktionsbetrieb ........... 4
2.9 Gefahren durch hydraulische Energie ........................ 4
2.10 Gefahren im Umgang mit dem Gerät.......................... 4
2.11 Reinigung und Entsorgung des Gerätes .................... 5
2.12 Bauliche Veränderungen an dem Gerät ..................... 5
2.13 Verpflichtung des Betreibers ...................................... 5
2.14 Hinweis auf Schulungen ............................................. 5
2.15 Verpflichtung des Personals ....................................... 5
2.16 Entsorgung ................................................................. 5
3. Technische Daten
3.1 Abmessungen und Gewicht ....................................... 5
3.2 Hydraulik ..................................................................... 5
3.3 Einsatzgrenzen ........................................................... 5
4. Transport und Lagerung
4.1 Auspacken, Reinigen .................................................. 5
4.2 Transportschäden melden und dokumentieren .......... 5
4.3 Lagerort, Lagerdauer .................................................. 5
5. Aufstellung und Inbetriebnahme
5.1 Aufstellort, Einsatzort .................................................. 6
5.2 Arbeitsplatz für das Bedienungspersonal ................... 6
6. Vorbereitungen für den Betrieb
6.1 Gesamtansicht ............................................................ 7
6.2 Inbetriebnehmen ......................................................... 8
6.3 Anwendung Rohre von 6-42 mm ................................ 8
6.4 Beschreibung .............................................................. 8
6.5 Rohrqualität ................................................................. 8
6.6 Rohrvorbereitung ........................................................ 8
7. Betrieb

1.2 Identifikationsdaten
Benennung: Typ 80 N3
Bestellbezeichnung: TD-Type-80N3
Bestell-Nr.: 5 9 91 08 04 00
Die Geräte-Nr. und das Herstellungsdatum sind auf dem
Typenschild angegeben.
1.3 Kundeneintragung
Inventar-Nr.:
Standort:
1.4 Herstelleranschrift und Dokumentendaten
Siehe Rückseite dieser Betriebsanleitung.
1.5 Lieferumfang
Handvormontagegerät einschließlich Ölfüllung und Siche-
rungsplatte. Werkzeuge gehören nicht zum Lieferumfang.
1.6 Urheberrecht
Im Sinne des Gesetzes gegen unlauteren Wettbewerb ist
diese Betriebsanleitung (BA) eine Urkunde.
Das Urheberrecht davon verbleibt der:
VOSS Fluid GmbH
Lüdenscheider Straße 52-54
D-51688 Wipperfürth
Germany
Diese Betriebsanleitung ist für den Betreiber des Gerätes und
dessen Personal bestimmt. Sie enthält Texte, Zeichnungen
und Bilder, die ohne unsere Genehmigung  weder vollständig
noch teilweise vervielfältigt, verbreitet oder anderweitig mitge-
teilt werden dürfen.
2. Sicherheitshinweise
2.1 Stellenwert der Betriebsanleitung
Diese Betriebsanleitung enthält die wesentlichen Vorgaben,
um das Handvormontagegerät sicherheitsgerecht zu bedie-
nen.
 Grundvoraussetzung für den sicherheitsgerechten Um-
gang und den störungsfreien Betrieb ist die Kenntnis der
grundlegenden Sicherheitshinweise und der Sicherheits-
vorschriften.
 Diese Betriebsanleitung, insbesondere die Sicherheits-
hinweise, ist von allen Personen zu beachten, die mit dem
Handvormontagegerät arbeiten.
 Darüber hinaus sind die für den Einsatzort geltenden
Regeln und Vorschriften zur Unfallverhütung zu beachten.
2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Vormontagegerät Typ 80 N3 ist ausschließlich zur Vor-
montage von Schneidringen, VOSS BV-10 Bördelkegeln und
ZAKO Kragenringen bis 1 ¼“ bestimmt. Es darf unter keinen
Umständen mit mehr als auf dem Manometer angegebenen
600 bar betrieben werden. Ein Missbrauch kann zur Zerstö-
rung des Gerätes führen.
Für die Montagen sind nahtlose Präzisionsstahlrohre nach
EN 10305-4 - 1.0255+N oder nahtlos kaltgezogene, zunderfrei
wärmebehandelte Edelstahlrohre nach EN 10305-4 und
EN 10216-5 - 1.4571-CFA im Durchmesserbereich von
6 bis 42 mm zu verwenden.
Eine andere oder darüber hinausgehende Benutzung gilt als
nicht bestimmungsgemäß. Für hieraus entstehende Schäden
haftet die VOSS Fluid GmbH nicht.
Zur bestimmungsgemäßen Verwendung gehören auch:
 das Beachten aller Hinweise und Vorschriften aus der
Betriebsanleitung.
 die Einhaltung der vorgeschriebenen oder in der BA an-
gegebenen Fristen für Inspektions- und Wartungsarbei-
ten.
3
2.3 Symbol- und Hinweiserklärung
In dieser Betriebsanleitung werden folgende Benennungen
und Zeichen für Gefährdungen und Hinweise verwendet:

Handgehaltene nichtelektrisch betriebene Maschine.
12.3 Druckstufentabelle
12.4 Bestellbezeichnungen:
Sicherungsplatte
Die Sicherungsplatte gehört zum Lieferumfang des Montage-
gerätes. Bei Nachbestellung bitte unter Bestell-Nr.
5 9 93 42 00 00 anfordern.
14
Schneidringvormontagestutzen und Gegenhalterplatten
Reihe Rohr-AD
mm
Vormontagestutzen
Schneidring
Bestell-Nr.
Vormontagestutzen
Schneidring
Hochfest
Bestell-Nr.
Gegenhalterplatten
Bestell-Nr.
      L   6 5 9 91 20 73 00 5 9 93 86 14 00 5 9 91 32 71 00
 L   8 5 9 91 20 83 00 5 9 93 86 16 00 5 9 91 32 81 00
 L 10 5 9 91 20 93 00 5 9 93 86 18 00 5 9 91 32 91 00
 L 12 5 9 91 21 03 00 5 9 93 86 20 00 5 9 91 33 01 00
 L 15 5 9 91 21 13 00 5 9 93 86 23 00 5 9 91 33 11 00
 L 18 5 9 91 21 23 00 5 9 93 86 25 00 5 9 91 33 21 00
 L 22 5 9 91 21 33 00 5 9 93 86 27 00 5 9 91 33 31 00
 L 28 5 9 91 21 43 00 5 9 93 86 29 00 5 9 91 33 41 00
 L 35 5 9 91 21 53 00 5 9 93 86 31 00 5 9 91 33 51 00
 L 42 5 9 91 21 63 00 5 9 93 86 33 00 5 9 91 33 61 00
 S   6 5 9 91 21 73 00 5 9 93 86 15 00 5 9 91 32 71 00
 S   8 5 9 91 21 83 00 5 9 93 86 17 00 5 9 91 32 81 00
 S 10 5 9 91 21 93 00 5 9 93 86 19 00 5 9 91 32 91 00
 S 12 5 9 91 22 03 00 5 9 93 86 21 00 5 9 91 33 01 00
 S 14 5 9 91 22 13 00 5 9 93 86 22 00 5 9 91 33 71 00
 S 16 5 9 91 22 23 00 5 9 93 86 24 00 5 9 91 33 81 00
 S 20 5 9 91 22 33 00 5 9 93 86 26 00 5 9 91 33 91 00
 S 25 5 9 91 22 43 00 5 9 93 86 28 00 5 9 91 34 01 00
 S 30 5 9 91 22 53 00 5 9 93 86 30 00 5 9 91 34 11 00
 S 38 5 9 91 22 63 00 5 9 93 86 32 00 5 9 91 34 21 00
 LL   6 5 9 91 10 21 00 5 9 93 86 74 00 5 9 91 32 71 00
 LL   8 5 9 91 10 31 00 5 9 93 86 73 00 5 9 91 32 81 00
 LL 16 Nicht möglich 5 9 93 86 81 00 5 9 91 33 81 00
15
15
VOSSRingM  Vormontagestutzen
Reihe Rohr-AD
d1
Bestell-Nr. Bezeichnung
Vormontagestutzen
Hochleistungsstahl
L 6 5993230300 TD-VRPT-L6-MT-PM
L 8 5993230400 TD-VRPT-L8-MT-PM
L 10 5993230500 TD-VRPT-L10-MT-PM
L 12 5993230600 TD-VRPT-L12-MT-PM
L 15 5993230700 TD-VRPT-L15-MT-PM
L 18 5993230800 TD-VRPT-L18-MT-PM
L 22 5993230900 TD-VRPT-L22-MT-PM
L 28 5993231000 TD-VRPT-L28-MT-PM
L 35 5993231100 TD-VRPT-L35-MT-PM
L 42 5993231200 TD-VRPT-L42-MT-PM
S 6 5993231300 TD-VRPT-S6-MT-PM
S 8 5993231400 TD-VRPT-S8-MT-PM
S 10 5993231500 TD-VRPT-S10-MT-PM
S 12 5993231600 TD-VRPT-S12-MT-PM
S 14 5993231700 TD-VRPT-S14-MT-PM
S 16 5993231800 TD-VRPT-S16-MT-PM
S 20 5993231900 TD-VRPT-S20-MT-PM
S 25 5993232000 TD-VRPT-S25-MT-PM
S 30 5993232100 TD-VRPT-S30-MT-PM
S 38 5993232200 TD-VRPT-S38-MT-PM
16
BV-10 Vormontagedorne und Klemmbacken
ZAKO-Druckteller und Klemmbacken
Reihe Rohr